[bookmark: 1][bookmark: _GoBack]Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
[bookmark: 2]Республики Беларусь 18 декабря 2024 г. N 9/136309
[bookmark: 3]------------------------------------------------------------------
[bookmark: 4] 
РЕШЕНИЕ ЖОДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
2 декабря 2024 г. N 2168
 
ОБ ИЗМЕНЕНИИ РЕШЕНИЯ ЖОДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА ОТ 4 ЯНВАРЯ 2023 Г. N 8
[bookmark: 6] 
[bookmark: 7]На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. N 108-З "О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь" Жодинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:
[bookmark: 8]1. Внести в Инструкцию о порядке выдвижения кандидатур для занесения на Доску почета города Жодино, утвержденную решением Жодинского городского исполнительного комитета от 4 января 2023 г. N 8, следующие изменения:
[bookmark: 9]в пункте 11 слова "государственным служащим" заменить словами "государственным гражданским служащим";
[bookmark: 10]приложение к этой Инструкции изложить в новой редакции (прилагается).
[bookmark: 11]2. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в газете "Жодзiнскiя навiны".
[bookmark: 12]3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителей председателя Жодинского городского исполнительного комитета по направлениям деятельности.
[bookmark: 13]4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: 14] 
	Председатель
	Д.В.Заблоцкий

[bookmark: 16] 
[bookmark: 35] 
[bookmark: 36] 
[bookmark: 37] 
[bookmark: 38] 
[bookmark: 17]Приложение
[bookmark: 18]к Инструкции
[bookmark: 28]о порядке выдвижения
[bookmark: 29]кандидатур для занесения
[bookmark: 30]на Доску почета города Жодино
[bookmark: 31](в редакции решения
[bookmark: 32]Жодинского городского
[bookmark: 33]исполнительного комитета
[bookmark: 34]02.12.2024 N 2168)
[bookmark: 19] 
[bookmark: 39]ПЕРЕЧЕНЬ
[bookmark: 40]НОМИНАЦИЙ И КОЛИЧЕСТВО МЕСТ НА ДОСКЕ ПОЧЕТА
[bookmark: 21] 
	N
п/п
	Наименование номинации
	Количество мест на Доске почета

	1
	Лучшая организация:

	1.1
	лучшая организация промышленности
	2

	1.2
	лучшая организация строительства
	1

	1.3
	лучшая организация связи, бытового обслуживания, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
	1

	1.4
	лучшая организация торговли и общественного питания
	1

	1.5
	лучшая организация образования
	2

	1.6
	лучшая организация здравоохранения
	1

	1.7
	лучшая организация культуры
	1

	1.8
	лучшая организация физической культуры, спорта и туризма
	1

	1.9
	лучшая организация малого предпринимательства
	1

	2
	Члены трудовых коллективов - лучшие по профессии:

	2.1
	лучший работник промышленности
	4

	2.2
	лучший работник строительства
	1

	2.3
	лучший работник жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и энергетической отрасли
	2

	2.4
	лучший работник торговли и общественного питания
	1

	2.5
	лучший работник образования, физической культуры, спорта и туризма
	3

	2.6
	лучший работник здравоохранения
	2

	2.7
	лучший работник культуры
	1

	2.8
	лучший работник почтовой, курьерской деятельности, информации и связи
	2

	2.9
	лучший работник сферы обслуживания и услуг
	2

	2.10
	лучший работник сферы обеспечения общественной безопасности, борьбы с преступностью, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданской обороны
	1

	2.11
	лучший работник науки
	1

	2.12
	лучший молодой специалист
	1

[bookmark: 23] 
[bookmark: 24]Примечание. При отсутствии достаточного количества кандидатур для занесения на Доску почета по отдельным номинациям количество мест по другим номинациям может быть соответственно увеличено.
[bookmark: 25] 
[bookmark: 26] 
[bookmark: 27]------------------------------------------------------------------